

КОНТРАКТ № 298

г. Ачинск

«16» сентября 2021г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Критовская средняя общеобразовательная школа », в лице директора Зверевой Елены Ивановны действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Офис+», в лице директора Грюк Павла Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий контракт в соответствии с п.5 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Предметом контракта является поставка товара для нужд учреждения.

1.2. Качество товаров, их упаковка и маркировка должны соответствовать требованиям действующих ГОСТов, а также иным нормативным актам, регламентирующим качество товаров, упаковки и маркировки.

1.3. ИКЗ 213244430036024440100100030000000000

2. Цена, порядок и сроки оплаты

2.1. Цена контракта составляет 43605,00 рублей (сорок три тысячи шестьсот пять рублей 00 копеек).

В том числе НДС 7267,51 р.

Цена контракта включает: стоимость товара, страхование, уплату таможенных пошлин, сборы и другие обязательные платежи и прочие расходы «Поставщика», которые могут возникать при исполнении контракта.

Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.

2.2. Оплата за поставляемый товар осуществляется безналичный расчетом на основании УПД и спецификации в течение 15-ти банковских дней с момента предъявления.

3. Срок и порядок поставки

3.1. Базис поставки товара: самовывоз со склада Поставщика

3.2. Срок поставки: в течение 5 календарных дней со дня заключения контракта.

4. Обязанности Сторон

4.1 «Поставщик» обязан:

- осуществить поставку товара надлежащего качества в количестве, предусмотренном спецификацией (приложение № 1), которая является неотъемлемой частью к контракту и подписывается обеими сторонами;

- представить «Заказчику» сертификаты соответствия на товар;

- предоставить гарантию качества на товар – не менее 1 года; гарантию качества от производителя – не менее 1 года. Срок действия гарантии «Поставщика» должен быть не менее, чем срок действия гарантии производителя данного товара;

- в случае, если начальная (максимальная) цена контракта при осуществлении закупки товара, работы, услуги превышает размер, установленный Правительством Российской Федерации, «Поставщик» предоставляет информацию о всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договор или договоры с «Поставщиком», цена которого или общая цена которых составляет более чем десять процентов цены контракта.

4.2. «Заказчик» обязан проверить соответствие товара условиям настоящего контракта о количестве, об ассортименте, о качестве, комплектности, таре или об упаковке в течение 5 рабочих. Проверка товара производится «Заказчиком» путем внешнего осмотра, обмера, подсчета, взвешивания или иными обычно применяемыми способами в зависимости от характеристик товара. Если порядок проверки товара установлен законом, иными правовыми актами, требованиями государственных стандартов, «Заказчик» обязан руководствоваться указанным порядком.

4.3. Для проверки предоставленных «Поставщиком» результатов, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта «Заказчик» проводит экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, проводится «Заказчиком» своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов. Приемка результатов поставки оформляется документом о приёмке.

4.4. В случае обнаружения недостатка товара либо товара несоответствующего качества, «Заказчик» вправе потребовать от «Поставщика» безвозмездного устранения недостатка товара в указанный заказчиком срок, в зависимости от срока годности соответствующей продукции либо безвозмездной допоставки товара, либо «Заказчик» направляет «Поставщику» мотивированный отказ о подписании документа о приемке.

4.5. В случае если в принятом «Заказчиком» товаре обнаружены недостатки, которые не могли быть

обнаружены при обычном для данного вида товара способе проверки и были выявлены, лишь в процессе обработки, подготовки к монтажу, в процессе монтажа, испытания, использования или хранения товара (скрытые недостатки), «Заказчик» обязан не позднее следующего рабочего дня письменно уведомить «Поставщика» о выявленных недостатках.

«Поставщик» не позднее трех рабочих дней со дня получения уведомления обязан тем же способом сообщить о сроке направления своего представителя для участия в составлении двустороннего акта о скрытых недостатках.

В случае неполучения сообщения от «Поставщика» либо не прибытия его уполномоченного представителя для участия в составлении двустороннего акта в установленный срок, «Заказчик» вправе самостоятельно составить акт о скрытых недостатках.

«Заказчик» вправе предъявить «Поставщику» требования в связи со скрытыми недостатками, если они выявлены в течение четырех месяцев со дня поставки товара, либо в течение гарантийного срока, при наличии акта о скрытых недостатках.

4.6. Право собственности на товар переходит к «Заказчику» с момента подписания документа о приемке.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае обнаружения поставки товаров несоответствующего качества «Заказчик» вправе потребовать от «Поставщика» по своему выбору:

- безвозмездного устранения недостатка товаров;
- соответствующего уменьшения установленной цены;
- возмещения понесенных «Заказчиком» расходов по исправлению недостатков своими силами или третьими лицами.

5.3. В случае просрочки исполнения своих обязательств, «Поставщик» уплачивает «Заказчику» пени в размере, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, но не менее чем одна трехсотая ставки рефинансирования действующей на дату уплаты пени;

5.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Поставщиком» обязательства, предусмотренного контрактом, «Заказчик» производит оплату по контракту за вычетом соответствующего размера неустойки;

Ненадлежащее исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему контракту, не освобождает нарушившую условия контракта Сторону от исполнения взятых на себя обязательств.

5.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. Непреодолимая сила

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств в случае действия обстоятельств непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, военные действия и т.д.) при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий по настоящему контракту. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия этих обстоятельств, но не более двух месяцев.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по указанным причинам, должна известить другую Сторону о наступлении и прекращении действий обстоятельств непреодолимой силы в срок не позднее трех дней. Факт наличия обстоятельств непреодолимой силы должен быть подтвержден Торгово-Промышленной палатой Красноярского края.

7. Разрешение споров

7.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему контракту и в связи с ним Стороны примут меры к их разрешению путем переговоров.

7.2. Если Стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Красноярского края.

7.3. Стороны предусматривают претензионный порядок урегулирования споров, срок рассмотрения претензий 15 дней.

8. Порядок изменения, расторжения контракта

8.1. Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8.2. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9. Срок действия контракта

9.1. Контракт вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до 31.12.2021г

10. Особые условия

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

10.2. В случае изменения правового статуса одной из Сторон она в течение трех рабочих дней обязана информировать другую Сторону об организации-правопреемнике.

10.3. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

11.Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон:

Заказчик:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Критовская средняя общеобразовательная школа »
662080 Красноярский край, Боготольский район,
с. Критово, ул.Совхозная, 22
ИНН 2444300360 КПП 244401001
ОГРН 1022401222667
Банковский счет 40102810245370000011
Казначейский счет 03234643046080001900
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//
УФК по Красноярскому краю,
г. Красноярск
БИК 010407105
ФУ администрации Боготольского района (МБОУ
Критовская СОШ, л/с 20196Щ72140, 21196Щ72140)

«Поставщик»

Общество с ограниченной ответственностью «Офис+»
Адрес: 662150 Красноярский край,
г. Ачинск, м-он 8, д.1
ИНН 2443016532 КПП 244301001
ОГРН 1022401159714
р/сч 40702810300410000064
в АО «Дальневосточный банк»
г. Владивосток
к/с 30101810900000000705
БИК 040507705

Директор

М.П.



Зверева Е.И.

Директор

М.П.



П.А. Грюк

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Товары (работы, услуги)	Кол-во	Ед.	Цена	Сумма
Увлажнитель воздуха Marta MT-2691 30Вт, 50м2, бл, 350мл/ч, ультразвуковой, ароматизация	6	шт	4 200,00	25 200,00
✓ Маршрутизатор TP-Link Archer C54 AC1200 802.11n/ac 1167 Mbps 4*LAN	1	шт	2 290,00	2 290,00
✓ Коммутатор TP-Link LS1008G 8-port 10/100/1000 Mbps	1	шт	1 490,00	1 490,00
✓ Веб-камера Logitech C310 HD	1	шт	3 490,00	3 490,00
✓ Кабель удлинительный USB3.0 AM-AF 5м EхеGate	1	шт	680,00	680,00
✓ Коннектор RJ-45 8P8C для сети кат.5E	20	шт	5,00	100,00
✓ Кабель витая пара UTP 4 пары / 305м	1	шт	4 090,00	4 090,00
Папка-файл перфорированная А4, в ассортименте	100	шт	2,50	250,00
Учебное издание Управление детским садом / соответствует ФГОС ДО Ассортимент Сфера	2	шт	215,00	430,00
Ежедневник OfficeSpace А5, 136л "7БЦ" Ассортимент	1	шт	95,00	95,00
Бумага "SVETO COPY"- класс С, 95% А4 80г/м 500л	10	шт	280,00	2 800,00
✓ Активные колонки 2.0 Oklik ОК-164 30Вт белый	1	шт	2 690,00	2 690,00

ИТОГО: 43 605,00 руб.

В т.ч. НДС: 7 267,51 руб.

Заказчик:

Зверева Е. И.

М.П.

Поставщик:

П. А. Грюк

М.П.



Расходная накладная № 2623 от 16 сентября 2021 г.

Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью "Офис+"

Покупатель: КРИТОВСКАЯ СОШ МБОУ

№	Код	Товар	Количество	Цена	Сумма	Номер ГТД, Страна происхождения
1	УТ001128464	Увлажнитель воздуха Marta MT-2691 30Вт, 50м2, 6л, 350мл/ч, ультразвуковой, ароматизация	6 шт	4 200,00	25 200,00	
2	УТ001125962	Маршрутизатор TP-Link Archer C54 AC1200 802.11n/ac 1167 Mbps 4*LAN	1 шт	2 290,00	2 290,00	
3	УТ001125957	Коммутатор TP-Link LS1008G 8-port 10/100/1000 Mbps	1 шт	1 490,00	1 490,00	
4	УТ001128540	Веб-камера Logitech C310 HD	1 шт	3 490,00	3 490,00	
5	УТ001128541	Кабель удлинительный USB3.0 AM-AF 5м ExeGate	1 шт	680,00	680,00	
6	00000003098	Коннектор RJ-45 8P8C для сети кат.5E	20 шт	5,00	100,00	
7	БП-00000001	Кабель витая пара UTP 4 пары / 305м	1 шт	4 090,00	4 090,00	
8	00000015541	Папка-файл перфорированная А4, в ассортименте	100 шт	2,50	250,00	
9	УТ001127417	Учебное издание Управление детским садом / соответствует ФГОС ДО Ассортимент Сфера	2 шт	215,00	430,00	
10	УТ001117382	Ежедневник OfficeSpace А5, 136л "7БЦ" Ассортимент	1 шт	95,00	95,00	
11	00000004109	Бумага "SVETO COPY"- класс С, 95% А4 80г/м 500л	10 шт	280,00	2 800,00	
12	УТ001122556	Активные колонки 2.0 Oklik OK-164 30Вт белый	1 шт	2 690,00	2 690,00	

Итого: 43 605,00

В том числе НДС: 7 267,51

Всего наименований 12, на сумму 43 605,00 руб.

Сорок три тысячи шестьсот пять рублей 00 копеек

Отпустил

Мальшенко А. С.

Получил

